
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ  

"ДОМ-МУЗЕЙ МАРИНЫ ЦВЕТАЕВОЙ" 

 

П Р И К А З  
 

29 ноября 2023 г.                                                                                    № 117/ОД 

 

О внесении изменений в приказ Государственного бюджетного 

учреждения культуры города Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой" 

от 29 августа 2019 г. № 52/ОД (в редакции приказов от 23 марта 2022 г. 

№ 41/ОД, от 9 ноября 2022 г. № 124/ОД, от 24 июля 2023 г. № 65/ОД) 

 

В целях обеспечения выполнения мероприятий по противодействию 

коррупции в Государственном бюджетном учреждении культуры города 

Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой" (далее – Музей), а также  

в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ  

"О противодействии коррупции" (с изменениями и дополнениями), Законом 

города Москвы от 17 декабря 2014 г. № 64 "О мерах по противодействию 

коррупции в городе Москве", выпиской из протокола № 39 заочного 

заседания Совета при Мэре Москвы по противодействию коррупции  

от 30 июня 2023 г., письмом руководителя Департамента региональной 

безопасности и противодействия коррупции города Москвы С.Д.Хлебникова 

от 10 июля 2023 г. № 21-28-1/23 о применении методических рекомендаций 

"Комплекс мер по предупреждению коррупции в организациях, 

подведомственных органам исполнительной власти города Москвы", 

приказываю:  

1. Внести изменения в приказ Музея от 29 августа 2019 г. № 52/ОД "Об 

утверждении Положения о противодействии и профилактике коррупции  

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы "Дом-

музей Марины Цветаевой" (в редакции приказов от 23 марта  

2022 г. № 41/ОД, от 9 ноября 2022 г. № 124/ОД, от 24 июля 2023 г. № 65/ОД) 

(далее – Приказ):  

пункт 4.1 раздела 4 приложения 1 к Приказу дополнить подпунктами 

4.1.19-4.1.22 в следующей редакции: 

"4.1.19. Организовывать информирование, консультирование  

и просвещение работников учреждения по вопросам противодействия 

коррупции.  

4.1.20. Сообщать в правоохранительные органы о случаях совершения 

коррупционных правонарушений, о которых в учреждении стало известно,  

а также о случаях обнаружения признаков коррупционных правонарушений  

в действиях работников учреждения.  

  



4.1.21. Воздерживаться от каких-либо санкций в отношении 

работников, сообщивших в правоохранительные органы о ставшей им 

известной в ходе исполнения трудовых (должностных) обязанностей 

информации о подготовке или совершении коррупционного 

правонарушения.  

4.1.22. Уведомлять Департамент о фактах обращения в целях 

склонения руководителя учреждения к совершению коррупционных 

правонарушений, о конфликте интересов или о возможности его 

возникновения при исполнении трудовых (должностных) обязанностей.". 
2. Ведущему специалисту по кадрам Т.А.Любимовой ознакомить 

работников Музея с настоящим приказом под подпись. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                        Ю.А.Чурсина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


